
  

Graupner MC-19

Vypněte vysílač!

Otočte dnem vzhůru.

Přesuňte zámky k sobě.

Otevřete zadní kryt.

Pro tento vysílač je vhodný modul DUPLEX TU, pro uchycení antény na místě původní 
antény slouží montážní sada G19. V případě potřeby je možné umístit anténu do volné 
pozice pro přepínače a obejít se bez sady G19. Při manipulaci musí být vysílač vypnut. 
Vysílač položte na měkou podložku aby se zamezilo jeho mechanickému poškození.



  

Graupner MC-19

Odšroubujte čtyři šrouby. 
Vyjměte FM modul.

Odpojte konektor od FM 
modulu.

Uvolněte FM modul od 
antény.

Odšroubujte anténu od FM 
modulu.

Anténa 2.4GHz se instaluje na místo původní antény, proto je nutné vyjmout kovový kloub. 
Odšroubujte čtyři šrouby držící plastový díl antény ve vysílači a vyjměte jej.  Kovový kloub 
drží tři šrouby, jeden zvenčí, kterým se seřizuje tuhost pohybu a dva zevnitř. Všechny tři 
šrouby proto odšroubujte.



  

Graupner MC-19

Odšroubujte čtyři šrouby.

Vyjměte modul antény.

Odšroubujte  šrouby držící 
kloub.

Pro tento vysílač je vhodný modul DUPLEX TU, pro uchycení antény na místě původní 
antény slouží montážní sada G19. V případě potřeby je možné umístit anténu do volné 
pozice pro přepínače a obejít se bez sady G19. Při manipulaci musí být vysílač vypnut. 
Vysílač položte na měkou podložku aby se zamezilo jeho mechanickému poškození.



  

Graupner MC-19

Vyvrtejte jeden otvor o 
průměru 6mm.

Vyvrtejte tři otvory o 
průměru 3mm.

Vystřihněte výlisek.

Upevněte anténní konektor 
v otvoru.

2.4GHz anténu bude držet výlisek dodaný v sadě G19. Je potřeba do něj vyvrtat otvor o 
průmeru 6mm pro uchycení anténního konektoru a tři otvory o průměru 3mm, kterými se 
výlisek přišroubuje do modulu antény. Poté výlisek obstřihněte do požadovaného tvaru, 
viz. obr. Z anténního konektoru odšroubujte matici a podložku, prostrčte konektor z vnitřní 
strany vysílače otvorem ven ve výlisku, vložte podložku a dotáhněte matici.



  

Graupner MC-19

Vložte výlisek do vysílače.

Přiložte anténní díl.

Sešroubujte díly původními 
šrouby.

Matice M3 je součástí sady 
G19.

Nyní je možné již sestavit výlisek s anténním plastovým modulem. Pro nedostatek místa ve 
vysílači vložte nejprve výlisek do vysílače a zvenku přiložte anténní modul, oba díly v ruce 
zmáčkněte dohromady a sešroubujte původními třemi šrouby. Ke třetímu, s metrickým 
závitem, je potřeba použít matici M3, která je součástí sady G19.



  

Graupner MC-19

Přišroubujte modul TU.

Uzavřete zadní kryt 
vysílače.

Našroubujte anténu 
2.4GHz.

Modul TU vložte na místo původního FM modulu dvěma šrouby a připojte kabel, který vedl 
do modulu FM na vstupní konektor (označený IN). Je třeba věnovat pozornost anténímu 
kabelu, aby nemohl zablokovat mechanicky pohyblivé součásti, nebo nedošlo k jeho 
zlomení nadměrným ohybem. Uzavřete vysílač opačným postupem viz. str. 1. Našroubujte 
přiloženou 2.4GHz anténu a tím je instalace hotova.



  

Graupner MC-19


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

